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Wyroaiłazek dotyczy otrzymywania wazeliny z
petroilatuim. Petrcdatiuim Jest to produkt uboczny
otrzymywany przy rozpaisaczalnikowym odpara-
'inowaniu oleijów parafłimowyich. Znane jest sto-
sowamie petrolatuan do wytwarzania wazeliny
przez wprowadzanie do niego oleju i parafiny.
Kompozycja taka nie posiada zaliet wazeliny
naturalnej, ponieważ istnieje możliwość wykry¬
stalizowania parafiny.

Znane jiest wydzielanie stałych węglowodorów
z petrolatum w postaci adduktu kanbamidowego
w oelu wykorzystania tych węglowodorów jako
corezyny łub do produkcji cerezyny.

Stwierdzono, że z patrolatum po wydzieleniu
stałych węglowodorów w postaci adduktów z
karbamidem i po następnym zrafinowaniu otrzy-

*) Właściciel patentu oświadczył, że współ¬
twórcami wyiniaHazku są prof. dr Włodzimierz
Kisielów i mgr inżu Czesław Kajdas.

tnoije się produkt o wiaśctwościach wazeliny.
Sposób według wynalazku polega na tym, że do
petrolatum w roztworze benzynowym wprowa¬
dza się w znany sposób karbamid w obecnoś¬
ci aktywatora, np. metanolu i wydziela pow¬
stały addiukt Pozostałość rafinuje się za pomocą
kwasu lub ziem bielących. W wyniku takiego
postępowania otrzymuje się zarówno z petrola¬
tum ciężkiieigjo jak i lekkiego wartościową waze¬
linę.

Przykład. 10 kg petrolatum o temperaturze
krzepnięcia 52°C, średnto ciężarze cząsteczko¬
wym 568, igęsltośioi 0,8337 g/cm* w temperaturze
70°C, (rozpuszczono w 30 iitenach benzyny, po
czym dodano 16 kg kanbamfriu oraz 2 litry me-
tanoluw Caftość mieszano w ciągu 1,5 godziny
w młynie kulowym, następnie odsączono addukt
w celu wydzielenia z niego w znany sposób sta¬
łych węglowodorów i zregenerowania kartoamidu.
Z przesączu po wymyciu metanolu i śladów kat-
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wMancfe poddano rafinacji stosując 4 kg złe- & <ńT2^mywm^ waBeMny z ^^^
mi odbarwiającej Po usunięciu z*Hm odbarwia- 2naml, t że z p^^ ^^fek slę
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temperatura kropienia 40°C, lepkość w tempe- ^^ si ^^^
raturze 60°C 34,8 cSt, odczyn wyciągu wodnego
otoojętny, liczba kwasowa 0,02 mg KOH/g, woda Politechnika SIąsjra
nieobecna, zawartość popiołu Ó,01»/«, rozpuszczał- Zastępca: mgr taż. Witold Heimel
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